
UCHWAŁA NR XXXVI/228/2018
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM

z dnia 22 marca 2018 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kamieniu Krajeńskim za rok 2017 oraz potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2018.

Na podstawie art. 110 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1769, poz. 38, poz. 1292, poz. 1428, poz. 1985 oraz z 2015 r. poz. 1310), uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjąć sprawozdanie Dyrektora Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieniu 
Krajeńskim za rok 2017 oraz potrzeby w zakresie pomocy społecznej na rok 2018, w brzmieniu załącznika do 
uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim

Kazimierz Warylak

Id: D483992B-8111-4ACB-B90A-E8C2579E5942. Podpisany Strona 1



 

 

 

Sprawozdanie z działalności Miejsko- Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej 

za rok 2017 oraz potrzeby na rok 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kamień Krajeński  2018 

 Załącznik do uchwały Nr XXXVI/228/2018

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim

z dnia 22 marca 2018 r.

Id: D483992B-8111-4ACB-B90A-E8C2579E5942. Podpisany Strona 1



2 

 

 

 

Pomoc społeczna jest zagadnieniem interdyscyplinarnym, jest instytucją polityki 

społecznej i częścią działu administracji rządowej o nazwie zabezpieczenie społeczne. 

Problematyką tą zajmują się różne dziedziny nauki, zwłaszcza pedagogika i nauki społeczne. 

Udzielenie pomocy społecznej następuje wówczas kiedy osoba, rodzina nie jest w stanie 

zaspokoić swoich potrzeb poprzez dochody otrzymywane z pracy lub świadczenia z 

ubezpieczenia społecznego. Państwo nie wyręcza jednostki gdy jest ona samowystarczalna, 

wspomaga ją w chorobie, starości, niepełnosprawności, macierzyństwie i ratuje w sytuacjach 

kryzysowych, których nie jest ona w stanie samodzielnie przezwyciężyć. Rolą organów 

władzy jest stworzenie podstawowych warunków umożliwiających godną egzystencję. Kiedy 

warunki bytowe ulegają skrajnemu pogorszeniu władze publiczne powinny udzielić jednostce 

lub rodzinie wsparcia. Celem pomocy społecznej jest doprowadzenie do życiowego 

usamodzielnienia  świadczeniobiorców oraz zintegrowanie ich ze środowiskiem. Osoby i 

rodziny korzystające z pomocy społecznej są obowiązane do współdziałania w 

rozwiązywaniu ich trudnej sytuacji życiowej. Pomoc ta ma charakter przejściowy i zakłada 

aktywizację podmiotów z niej korzystających. 

Podstawowym aktem prawnym, na którym ośrodek opiera swoje działania jest ustawa 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Inne akty prawne to między innymi: 

1) ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

2) ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu 

osób niepełnosprawnych,   

3) ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 

4) ustawa z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, 

5) ustawa z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

6) ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. o prawie energetycznym,   

7) ustawa z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych, 

8) ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

9) ustawa z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 

10) ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, 

11) ustawa z dnia 5 grudnia 2014 r. o karcie dużej rodziny, 

12) Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Kamień Krajeński na lata 

2014-2020, 

13) Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2021. 

Id: D483992B-8111-4ACB-B90A-E8C2579E5942. Podpisany Strona 2



3 

 

W skład Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wchodzą następujące komórki 

organizacyjne i samodzielne stanowiska: 

 Dyrektor Ośrodka   

 Dział Pracowników Socjalnych Pomocy Środowiskowej i Instytucjonalnej - 9 osób, 

 Dział Finansowo –Kadrowy - 2 osoby, 

 Dział Organizacyjny i Dodatków Mieszkaniowych -  4 osoby, 

 Dział Świadczeń Rodzinnych , Funduszu Alimentacyjnego i Świadczeń 

Wychowawczych – 3 osoby,              

 Dział  Wspierania Rodziny - 2 osoby, 

 Osoby zatrudnione w ciągu roku w ramach robót publicznych i stażu  - 4 osoby 

Zadania pomocy społecznej w 2017 r. realizowało 25 pracowników, w tym 3 osoby  w 

ramach robót publicznych, 1 osoba na stażu. 

 Pracownicy zatrudnieni w ośrodku to wyspecjalizowana kadra posiadająca wymagane 

kwalifikacje z zakresu pomocy społecznej. Pracownicy biorą udział w szkoleniach i 

spotkaniach dotyczących pomocy społecznej. W roku ubiegłym uczestniczyli w 19 

szkoleniach.  

 

I. Budżet  

 W 2017 r. działalność Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieniu 

Krajeńskim finansowana była: 

1) ze środków budżetu gminy – 1.442.539,31 zł 

2) ze środków budżetu państwa – 8.814.471,91 zł 

3) ze środków PFRON – 2.000,00 zł 

4) ze środków Funduszu Pracy – 14.538,00 zł 

 

Wydatki ośrodka za 2017 r. wyniosły 10.273.549,22 zł 

1) na pomoc społeczną – 2.228.480,61 zł 

2) na świadczenia rodzinne oraz fundusz alimentacyjny – 2.819.269,56 zł 

3) na świadczenie wychowawcze – 5.165.360,24 zł 

4) na asystenta rodziny - 53.892,69 zł 

5) na realizację projektów – 6.546,12 zł (2.000,00 w tym zł ze środków PFRON). 

 

 

Id: D483992B-8111-4ACB-B90A-E8C2579E5942. Podpisany Strona 3



4 

 

II. Realizacja zadań  

 
 Według danych statystycznych gmina Kamień Krajeński na dzień 31 grudnia 2017 r. 

liczyła 7164 mieszkańców, z tego  815 osób  zostało objętych pomocą społeczną, co stanowi 

11,38 % ogółu.  

 Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 2017 roku rozpatrzył 529 

wniosków, wydał 781 decyzji (w tym 56 decyzji odmownych).  

 

2.1. Świadczenia pieniężne z pomocy społecznej  

  

Prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej przysługuje: 

 

 osobie samotnie gospodarującej, której dochód nie przekracza 634 zł, 

 osobie w rodzinie, w której dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 514 zł 

na osobę.  

W przypadku pomocy z Programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” kryterium 

dochodowe wynosi 150% kryterium dochodowego , oznacza to, że pomoc z w/w programu 

przysługuje: 

 osobie samotnie gospodarującej, której dochód nie przekracza 951 zł, 

 osobie w rodzinie, w której dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 771 zł 

na osobę. 

 

2.1.1. Zasiłek stały 

 

 Zasiłek stały przysługuje osobie samotnie gospodarującej lub osobie w rodzinie, 

niezdolnej do pracy z powodu wieku lub całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód nie 

przekracza kryterium dochodowego  ustalonego zgodnie z ustawą o pomocy społecznej.  

 

Tabela 1 Zasiłki stałe 

Zasiłek stały 2015 2016 2017 

Liczba osób 28 23 26 

Liczba świadczeń 242 205 231 

Kwota świadczeń 108.479,98 zł 104.146,89 zł 105.074,46 zł 

źródło: opracowanie własne 

 

 

Id: D483992B-8111-4ACB-B90A-E8C2579E5942. Podpisany Strona 4



5 

 

2.1.2. Zasiłek okresowy 

 

Zasiłek okresowy przysługuje w szczególności ze względu na długotrwałą chorobę, 

niepełnosprawność, bezrobocie, możliwość utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń 

z innych systemów zabezpieczenia społecznego.  

 

Tabela 2 Zasiłki okresowe 

Zasiłek okresowy 2015 2016 2017 

Liczba rodzin 108 80 46 

Liczba świadczeń 475 356 167 

Kwota świadczeń 144.370,67 

 

109.983,00 zł 45.397,92 zł 

źródło: opracowanie własne 

 

 Z danych przedstawionych w tabeli wynika, że z roku na rok liczba rodzin objęta 

pomocą w formie zasiłku okresowego maleje.  

 

2.1.3. Zasiłek celowy i specjalny zasiłek celowy 

 

Zasiłek celowy przyznawany jest na zaspokojenie niezbędnej potrzeby bytowej, w 

szczególności na pokrycie części lub całości kosztów zakupu żywności, leków i leczenia, 

opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku domowego, drobnych remontów i napraw 

w mieszkaniu, a także kosztów pogrzebu. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osobie 

lub rodzinie o dochodach przekraczających kryterium dochodowe może zostać przyznany 

specjalny zasiłek celowy. 

Tabela 3 Zasiłek celowy 

Zasiłek celowy 2015 2016 2017 

Liczba rodzin 134 126 85 

Liczba świadczeń 208 186 126 

Kwota świadczeń 58.250,00 zł 56.350,00 zł 39.500,00 zł 

źródło: opracowanie własne 

 

Podział przyznanych zasiłków celowych zgodnie z przeznaczeniem w 2017 roku: 

 specjalny zasiłek celowy: 

Id: D483992B-8111-4ACB-B90A-E8C2579E5942. Podpisany Strona 5



6 

 

liczba świadczeń – 42 

 zasiłek celowy na leki i leczenie: 

liczba świadczeń – 19 

 zasiłek celowy na pokrycie kosztów remontu mieszkania 

liczba świadczeń – 15 

 zasiłek celowy na zakup odzieży, obuwia, bielizny 

liczba świadczeń – 4 

 zasiłek celowy na zakup opału  

liczba świadczeń – 33 

 zasiłek celowy na zakup żywności  

liczba świadczeń – 2 

 zasiłek celowy na zaspokojenie innych potrzeb (opłacenie pobytu w ZOL, zakup 

środków czystości, pościeli, dofinansowanie do zakupu pieca C.O.) 

liczba świadczeń – 11 

 

2.1.4. Zasiłek celowy w sytuacji klęski żywiołowej i zdarzenia losowego 

 Rodzinie lub osobie, która poniosła straty w wyniku klęski żywiołowej można 

przyznać zasiłek celowy.  

 W nocy z 11 na 12 sierpnia 2017 r. przez teren naszej gminy przeszła nawałnica, która 

nosiła znamiona klęski żywiołowej. W wyniku nawałnicy uszkodzone zostały zarówno 

budynki mieszkalne jak i budynki gospodarcze. Pomoc przyznawana była na budynki służące 

zaspakajaniu niezbędnych potrzeb bytowych rodziny.  

 Pomoc została przyznana na 18 budynków mieszkalnych oraz 9 budynków 

gospodarczych. Zasiłek celowy otrzymało 26 rodzin, w tym jedna rodzina otrzymała pomoc 

zarówno na budynek mieszkalny jak i na budynek gospodarczy. Decyzje odmowne wydane 

zostały 3 rodzinom, gdyż nie spełniły one wszystkich, niezbędnych warunków do otrzymania 

pomocy.  

Tabela 4 Zasiłek celowy w powodu klęski żywiołowej 

Zasiłek celowy 

z powodu klęski 

żywiołowej 

Budynki mieszkalne Budynki 

gospodarcze 

Liczba rodzin 18 9 

Kwota świadczeń 93.700,00 zł 122.750,00 zł 

źródło: opracowanie własne 

Id: D483992B-8111-4ACB-B90A-E8C2579E5942. Podpisany Strona 6



7 

 

Zasiłek celowy może być przyznany również osobie albo rodzinie, która poniosła straty w 

wyniku zdarzenia losowego. Pomoc ta przyznawana jest niezależnie od kryterium 

dochodowego. 

 W 2017 r. w/w świadczenie w formie zasiłku celowego z powodu zdarzenia losowego 

otrzymały 3 rodziny (pożar, zalanie, awaria kanalizacji). 

 

Tabela 5 Zasiłek celowy z powodu zdarzenia losowego 

Zasiłek celowy 

z powodu zdarzenia 

losowego 

Liczba rodzin Liczba świadczeń Kwota świadczeń 

3 3 4.100,00 zł 

źródło: opracowanie własne 

2.1.5. Wynagrodzenie dla opiekunów prawnych przyznane przez sąd 

Jednym z zadań zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez gminę 

jest wypłacanie wynagrodzenia dla opiekuna za sprawowanie opieki. Sąd opiekuńczy może 

przyznać wynagrodzenie za sprawowanie opieki dla opiekuna prawnego osoby całkowicie 

ubezwłasnowolnionej lub kuratora dla osoby częściowo ubezwłasnowolnionej. 

Wynagrodzenie dla opiekunów prawnych finansowane jest ze środków budżetu państwa, 

natomiast dla kuratorów ze środków własnych gminy. Wynagrodzenie za sprawowanie opieki 

wypłaca ośrodek pomocy w wysokości ustalonej przez sąd.  

Tabela 6 Wynagrodzenie za sprawowanie opieki przyznane przez sąd 

 Opiekun prawny Kurator 

 Liczba 

opiekunów 

Liczba 

świadczeń 

Kwota 

świadczeń 

Liczba 

kuratorów 

Liczba 

świadczeń 

Kwota 

świadczeń 

2015 3 5 6.741,33 zł 1 6 15.050,00 zł 

2016 6 77 25.917,94 zł 1 12 4.200,00 zł 

2017 13 204 51.933,45 zł 1 12 4.200,00 zł 

źródło: opracowanie własne 

 

 Jak wynika z powyższej tabeli skala opiekunów prawnych z każdym rokiem wzrasta, a 

co za tym idzie wzrasta też kwota wydatkowanych środków.  

 

 

Id: D483992B-8111-4ACB-B90A-E8C2579E5942. Podpisany Strona 7



8 

 

2.2. Świadczenia niepieniężne z pomocy społecznej 

Pomoc społeczna to nie tylko wypłacanie zasiłków, ale przede wszystkim pomoc 

osobom i rodzinom w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych i doprowadzenie ich do 

życiowej samodzielności oraz integracji ze środowiskiem. Działania te ukierunkowane są na 

poprawę jakości życia osób, które tego potrzebują.  

 

2.2.1. Praca socjalna  

Praca socjalna to działalność ułatwiająca osobom potrzebującym adaptację w 

zmieniających się warunkach życia poprzez organizowanie dostępu do całego systemu usług 

umożliwiających samodzielność życiową i godne uczestnictwo w życiu społecznym. 

Pracownik socjalny przeprowadzający wywiad środowiskowy już przy pierwszej wizycie 

analizuje wraz z klientem jego sytuację, zastanawia się nad możliwościami rozwiązywania 

problemów, udziela porad, ukierunkowuje klienta na możliwości załatwiania jego spraw 

życiowych, motywuje do zmiany zachowań, które pomogłyby mu w dalszym życiu. 

Niejednokrotnie przeprowadza pierwsze mediacje w sytuacjach konfliktowych. 

Pracownik socjalny podejmuje szereg działań w ramach pracy socjalnej na rzecz 

zapewnienia godziwych warunków mieszkaniowych, poprawy stanu zdrowia klienta, 

zapewnienia opieki osobom starszym i niepełnosprawnym, poprawy funkcjonowania rodziny, 

poprawy funkcjonowania osób zaburzonych psychicznie, poprawy funkcjonowania osób i 

rodzin z problemem alkoholowym, rozwiązywania problemu bezrobocia oraz zapewnienia 

niezbędnych środków materialnych. 

W 2017 roku pracownicy socjalni świadczyli pracę socjalną w 270 rodzinach (z tego 

242 rodziny otrzymały również inną pomoc z tutejszego ośrodka, natomiast w 28 rodzinach 

pomoc polegała wyłącznie na pracy socjalnej).  

W ramach pracy socjalnej współuczestniczyliśmy w zorganizowaniu przez 

Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy dwutygodniowego wypoczynku letniego dla dzieci z 

gminy Kamień Krajeńskim w Białym Dunajcu. Nasze zadanie polegało na wybraniu 6-ga 

dzieci z rodzin dysfunkcyjnych i o niskich dochodach, pomocy w zaopatrzeniu dzieci w 

niezbędne artykuły oraz na zorganizowanie transportu i opieki do Bydgoszczy i z powrotem .  

 

 

 

Id: D483992B-8111-4ACB-B90A-E8C2579E5942. Podpisany Strona 8



9 

 

2.2.2. Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

Składka na ubezpieczenie zdrowotne jest świadczeniem przyznawanym osobom 

pobierającym zasiłek stały, niepodlegającym obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego z 

innego tytułu.  

Tabela 7 Składka zdrowotna 

Składka zdrowotna 2015 2016 2017 

Liczba osób 18 17 21 

Liczba świadczeń 182 172 185 

Kwota świadczeń 8.481,95 zł 9.137,03 zł 8.953,10 zł 

źródło: opracowanie własne 

 

2.2.3. Poradnictwo specjalistyczne  

 Poradnictwo specjalistyczne, w szczególności prawne, psychologiczne i rodzinne, jest 

świadczone osobom i rodzinom, które mają trudności lub wykazują potrzebę wsparcia w 

rozwiązywaniu swoich problemów życiowych, bez względu na posiadany dochód. Miejsko – 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 2017 roku w ramach realizacji zadania objął 

wsparciem 12 rodzin – wsparcie psychologiczne.  

 

Tabela 8 Poradnictwo specjalistyczne  

Poradnictwo 

specjalistyczne - 

psycholog 

Liczba rodzin Liczba świadczeń Wydatkowana 

kwota 

12 8 640,00 zł 

źródło: opracowanie własne 

 

2.2.4. Program „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 

Uchwała Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie wieloletniego 

programu wspierania gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 

na lata 2014-2020, ustanowiła wieloletni program wspierania finansowego gmin w realizacji 

zadania dożywiania dzieci i zapewnienia posiłku osobom tego pozbawionym. 

W ramach realizacji tego zadania udzielane było wsparcie w formie gorącego posiłku 

i świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności:  

Id: D483992B-8111-4ACB-B90A-E8C2579E5942. Podpisany Strona 9



10 

 

a) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

b) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej, 

c) osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej, w szczególności osobom samotnym, w podeszłym 

wieku, chorym lub niepełnosprawnym. 

Pomoc w formie posiłku realizowana była przez 2 dostawców: 

 w szkołach na terenie gminy Kamień Krajeński: Hand- Piek (koszt posiłku 4,50 zł), 

 w świetlicach wiejskich oraz na terenie miasta Kamień Krajeński: Żywienie Zbiorowe 

i Gastronomia Bronisław Becker (koszt posiłku 5,00 zł).  

Kryterium dochodowe uprawniające do otrzymania pomocy z Programu „Pomoc państwa 

w zakresie dożywiania” wynosi:  

 951 zł dla osoby samotnie gospodarującej, 

 771 zł dla osoby w rodzinie.  

 

Tabela 9 Program „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 

 Posiłek  Zasiłek celowy 

 Liczba 

osób 

Liczba 

wydanych 

posiłków 

Kwota 

wydatkowana 

Liczba 

rodzin 

Liczba 

świadczeń 

Kwota 

świadczeń 

2015 490 62.362 237.500,00 zł 58 187 37.500,00 zł 

2016 461 72.359 295.194,00 zł   64 289 54.800,00 zł 

2017 366 49.209 227.500,00 zł 72 285 56.500,00 zł 

źródło: opracowanie własne 

 

 Koszt programu w 2017 r. ogółem wyniósł 284.000,00 zł, w tym z otrzymanej dotacji 

220.200,00 zł, natomiast ze środków własnych 63.800,00 zł.  

 

2.2.5. Usługi opiekuńcze 

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej świadczył usługi opiekuńcze dla osób 

chorych, samotnych, które z powodu wieku lub choroby wymagały pomocy innych osób. 

Obejmowały one pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, 

zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości, zapewnianie kontaktów z 

Id: D483992B-8111-4ACB-B90A-E8C2579E5942. Podpisany Strona 10



11 

 

otoczeniem. Usługi opiekuńcze świadczone były w miejscu zamieszkania osoby wymagającej 

pomocy.  

Całkowity koszt 1 godziny usług opiekuńczych wynosił - 16 zł. Osoby objęte 

wsparciem ponosiły procentową odpłatność,  która uzależniona była od wysokości 

posiadanego dochodu.  

Tabela 10 Usługi opiekuńcze 

Usługi 

opiekuńcze 

2015 2016 2017 

Liczba osób 27 31 30 

Liczba świadczeń 10.327 12.925 11.487 

Dochód gminy z 

wpłat 

32.078,87 zł 30.409,48 zł 36.117,74 zł 

źródło: opracowanie własne 

 

2.2.6. Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze przeznaczone są dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, czyli osób chorych psychicznie, upośledzonych umysłowo oraz wykazujących 

inne zakłócenia czynności psychicznych, które zgodnie ze stanem wiedzy medycznej 

zaliczane są do zaburzeń psychicznych, a osoba ta wymaga świadczeń zdrowotnych lub 

innych form pomocy i opieki niezbędnych do życia w środowisku rodzinnym lub 

społecznym. 

Usługi świadczone były w miejscu zamieszkania chorego przez wykwalifikowany 

personel. Działania terapeutyczne w środowisku miały doprowadzić do zminimalizowania 

skutków niepełnosprawności w sferze zdrowia psychicznego, poprawę jakości życia, nabycia 

umiejętności społecznego funkcjonowania w środowisku rodzinno- społecznym. 

Specjalistyczne usługi w 2017 r. realizowane były przez: 

 psychologa zatrudnionego na umowę zlecenie, 

 terapeutę zajęciowego prowadzącego zajęcia z terapii behawioralnej, pedagogicznej i 

logopedii, fizjoterapeutę oraz socjoterapeutę ze Spółdzielni Socjalnej PROGRES. 

Tabela 11 Specjalistyczne usługi opiekuńcze  

Specjalistyczne 

usługi 

opiekuńcze 

Liczba osób objęta 

usługami 

Liczba świadczeń Wydatkowana 

kwota 

12 550 35.040,00 zł 

źródło: opracowanie własne 

Id: D483992B-8111-4ACB-B90A-E8C2579E5942. Podpisany Strona 11



12 

 

2.2.7. Pobyt w Domach Pomocy Społecznej 

 Do zadań własnych gminy z zakresu pomocy społecznej należy kierowanie osób do 

domów pomocy społecznej. O skierowanie może ubiegać się osoba wymagająca całodobowej 

opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, nie mogąca samodzielnie 

funkcjonować w codziennym życiu, której nie można zapewnić niezbędnej pomocy w formie 

usług opiekuńczych. 

 Opłatę za pobyt w domu pomocy społecznej wnoszą:  

 mieszkaniec domu, nie więcej jednak niż 70% swojego dochodu,  

 małżonek, zstępni (syn, wnuk itp.) przed wstępnymi (ojciec, dziadek itp.) – jednak 

zgodnie z przepisami nie może być obciążona kosztami za pobyt w DPS przy 

dochodzie niższym niż 300% kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej 

lub osoby w rodzinie (tj. dla osoby samotnie gospodarującej 1.902 zł lub osoby w 

rodzinie 1.542 zł) 

 gmina, która wydała skierowanie do DPS – wysokość odpłatności stanowi różnicę 

między średnim kosztem utrzymania w DPS a opłatami wnoszonymi przez 

mieszkańca, jego małżonka, zstępnych i wstępnych.  

Tabela 12 Domy pomocy społecznej 

Domy pomocy 

społecznej 

2015 2016 2017 

Liczba osób 5 6 5 

Kwota świadczeń 90.209,62 zł 98.568,38 zł 86.243,39 zł 

źródło: opracowanie własne 

 

Odpłatność za 1 osobę w całości ponosił podopieczny i jego rodzina (na podstawie 

zawartej umowy).  

DPS-y, w których zamieszkują skierowane osoby to: Dom Pomocy Społecznej w 

Kamieniu Krajeńskim, Dom Pomocy Społecznej w Wysokiej oraz w Domu Pomocy 

Społecznej w Chojnicach.   

2.2.8. Ośrodek wsparcia 

W ramach zadań Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej prowadzi ośrodek 

wsparcia, który składa się z dwóch placówek wsparcia dziennego dla dzieci oraz dla 

seniorów. 

Id: D483992B-8111-4ACB-B90A-E8C2579E5942. Podpisany Strona 12



13 

 

Dom Dziennego Pobytu – placówka czynna od poniedziałku do piątku od godz. 7:30 do 

15:30. Udział w zajęciach DDP przeznaczony jest dla seniorów. Działalność obejmuje w 

szczególności aktywizację fizyczną i umysłową seniorów, zaspakajanie potrzeb towarzyskich 

i kulturalnych oraz terapię zajęciową. W ramach zadań organizowane były spotkania 

okolicznościowe, imprezy kulturalno- rozrywkowe, wycieczki krajoznawcze i spotkania 

świąteczne.  

Podczas pobytu w placówce, seniorzy mieli zapewniony wspólny obiad, za który 

ponosili odpłatność.  

Osoby chętne do udziału w zajęciach Domu Dziennego pobytu, składają wniosek do 

tutejszego ośrodka w celu przeprowadzenia wywiadu środowiskowego na podstawie, którego 

wydawana jest decyzja kierująca.  

W 2017 r. w Domu Dziennego Pobytu: 

 przebywało 9 osób,  

 wydatkowana kwota wyniosła 15.015,76 zł (5.904,00 zł w tym wynajem lokalu) 

 

Świetlica środowiskowa „Promyczek” – placówka wsparcia dziennego dla dzieci i 

młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych o charakterze opiekuńczo- wychowawczym. Zajęcia 

odbywały się 2 razy w tygodniu (średnio po 2 godziny). Z powodu braku lokalu świetlica w 

2017 roku działała od stycznia do czerwca.  

 Podczas zajęć w świetlicy uczestnicy mają okazję spędzić wolny czas w miłej 

atmosferze, zawrzeć nowe znajomości i przyjaźnie. Zajęcia niejednokrotnie stanowią dla nich 

odskocznię oraz alternatywę spędzania czasu wolnego inaczej niż dotąd (bez komputerów, 

internetu, telewizji). Podczas zajęć dzieci kształtują umiejętności współdziałania w grupie 

rówieśniczej, okazując przy tym szacunek i często też wzajemną pomoc. Uczestnicy mają 

możliwość skorzystania z zajęć wychowawczych, sportowych, plastycznych, muzycznych, 

oraz pomocy w nauce i odrabianiu lekcji. Dzieci w trakcie pobytu w świetlicy otrzymują 

posiłek.  

 W 2017 r. w Świetlicy Środowiskowej „Promyczek”: 

 przebywało 11 dzieci. 

 

2.2.9. Dary żywnościowe  

Pomoc żywnościowa z Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej w Bydgoszczy 

pozyskiwana jest na podstawie umowy o współpracy w zakresie nieodpłatnej dystrybucji 

Id: D483992B-8111-4ACB-B90A-E8C2579E5942. Podpisany Strona 13



14 

 

gotowych artykułów spożywczych w ramach programu operacyjnego Pomoc Żywnościowa 

2014-2020 Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym (FEAD) 

realizowanego w Podprogramie  2017.  

Pomocą żywnościową w ramach POPŻ mogą objęte być osoby i rodziny znajdujące 

się w trudnej sytuacji życiowej, spełniające kryteria określone w art. 7 ustawy o pomocy 

społecznej oraz których dochód nie przekracza 200% kryterium dochodowego 

uprawniającego do skorzystania z pomocy społecznej, tj. 1268,00 zł w przypadku osoby 

samotnie gospodarującej i 1028,00 zł na osobę w rodzinie.       

Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizujący proces dystrybucji 

artykułów spożywczych wśród osób najbardziej potrzebujących, zobowiązany  jest do  

prowadzenia działań w ramach środków towarzyszących. W ramach środków towarzyszących 

organizowane były warsztaty ekonomiczne, warsztaty kulinarne dotyczące zdrowego 

żywienia. Z tej formy wsparcia skorzystało 120 osób. 

Tabela 13 Otrzymane produkty w ramach POPŻ 

Lp. Produkt Ilość Wartość 

1. Mleko 6048,00 l  10632,96 zł 

2. Cukier 4000,00 kg  11042,00 zł 

3. Gulasz wieprzowy 1496,00 kg    9604,32 zł 

4. Ryż 4780,00 kg 11650,30 zł 

5. Fasola 2310,00 kg  6033,00 zł 

6. Powidła śliwkowe 1008,00 kg  4779,07 zł 

7. Groszek z marchewką  760,00 kg  1976,00 zł 

8. Ser podpuszczkowy 2200,00 kg  37109,60 zł 

9. Herbatniki 968,00 kg  6256,32 zł 

10. Koncentrat  pomidorowy 924,16 kg  4486,40 zł 

11. Makaron jajeczny 3350,00 kg  7325,50 zł 

12. Szynka drobiowa 1742,40 kg  18259,70 zł 

13. Filet z makreli 1327,36 kg  18858,96 zł 

14. Olej 1395,00  l  5161,50 zł 

15. Pasztet wieprzowy 86,40 kg  476,06 zł 

16. Szynka wieprzowa 838,80 kg  7443,39 zł 

Id: D483992B-8111-4ACB-B90A-E8C2579E5942. Podpisany Strona 14



15 

 

źródło: opracowanie własne 

 

Pomocą w formie darów żywnościowych: 

 objęto 160 rodzin tj. 550 osób.  

                   

2.3. Najczęstsze powody przyznawania pomocy 

 Pomocy udziela się osobom i rodzinom w szczególności z powodów wskazanych w 

art. 7 ustawy o pomocy społecznej. 

Tabela 14 Powody przyznania pomocy 

Powody przyznania pomocy Liczba rodzin   

 

2015 2016 2017 

ubóstwo 162 144 122 

sieroctwo 0 0 0 

bezdomność 1 2 0 

niepełnosprawność 98 98 98 

bezrobocie 176 151 126 

długotrwała lub ciężka choroba 164 153 148 

przemoc w rodzinie 3 2 8 

potrzeby ochrony macierzyństwa  78 67 60 

bezradność w sprawach opiekuńczo– 

wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa 

domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub 

wielodzietnych 

32 29 23 

trudności w integracji osób, które otrzymały status 

uchodźcy 

0 0 0 

trudności w przystosowaniu do życia po 

zwolnieniu z zakładu karnego 

3 1 0 

alkoholizm lub narkomania 36 31 22 

zdarzenie losowe i sytuacja kryzysowa 0 3 3 

klęska żywiołowa lub ekologiczna 0 1 26 

źródło: opracowanie własne 

 

17. Kasza gryczana 1377,00 kg   4750,65 zł 

RAZEM: 34611,12 kg 165845,73 zł 

Id: D483992B-8111-4ACB-B90A-E8C2579E5942. Podpisany Strona 15



16 

 

 Najczęstszą przyczyną do udzielenia pomocy od wielu lat jest bezrobocie, którego 

konsekwencją jest ubóstwo. Z danych statystycznych Powiatowego Urzędy Pracy wynika, że 

w powiecie sępoleńskim stopa bezrobocia na dzień 31.12.2017 r. wyniosła 14,6%. Z gminy 

Kamień Krajeńskim w Powiatowym Urzędzie Pracy w Sępólnie Krajeńskim w 2017 r. 

zarejestrowanych było 355 osób ogółem,  z czego 245 osób to kobiety. Zdecydowaną 

większość tych osób stanowią mieszkańcy terenów wiejskich – 260 osób. Jedynie 69 osób z 

wykazanych bezrobotnych posiadało prawo do zasiłku.  

W ramach porozumienia między Powiatowym Urzędem Pracy w Sępólnie Krajeńskim 

a Urzędem Miejskim w Kamieniu Krajeńskim w 2017 roku 19 klientów (z tego 16 kobiet, 3 

mężczyzn) tutejszego ośrodka miało możliwość wykonywania prac społecznie – użytecznych.  

Kolejną, równie częstą przyczyną udzielania wsparcia jest niepełnosprawność oraz 

długotrwała i ciężka choroba.  

Osoby chore lub niepełnosprawne i ich rodziny, które zwróciły się do ośrodka 

otrzymały pomoc w formie pieniężnej, rzeczowej i pracy socjalnej zgodnie z ustawą o 

pomocy społecznej. 

Z danych Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności wynika, 

że w 2017 r. osobom dorosłym, powyżej 16 r. ż. z terenu gminy Kamień Krajeński wydano 

153 orzeczenia o stopniu niepełnosprawności (lekki – 24, umiarkowany – 62, znaczny – 

58), oraz 9 orzeczeń niezaliczających do osób niepełnosprawnych, natomiast w przypadku 

dzieci do 16 r.ż. wydano 40 orzeczeń o niepełnosprawności, oraz 10 orzeczeń 

niezaliczających do osób niepełnosprawnych.  

Tutejszy ośrodek pomocy społecznej realizując zadania na rzecz osób 

niepełnosprawnych ściśle współpracuje z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w 

Sępólnie Krajeńskim z siedzibą w Więcborku.  

Z informacji otrzymanych od PCPR, wynika, że dofinansowanie z Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 r. otrzymało 206 osób z terenu 

gminy Kamień Krajeński:  

 dofinansowanie do pobytu na turnusie rehabilitacyjnym – 13 osób, kwota 

20.239 zł 

 dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze – 52 osoby, kwota 44.319 zł, 

 dofinansowanie do likwidacji barier technicznych – 5 osób, kwota 4.009 zł, 

 dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych – 

125 osób, kwota 2.000 zł 

Id: D483992B-8111-4ACB-B90A-E8C2579E5942. Podpisany Strona 16



17 

 

 program „Aktywny samorząd” – 6 osób, kwota 28.259 zł,  

 pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu – 5 

osób, 10.000 zł.  

 

III. Realizacja projektów  

Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim co roku, od 

wielu lat pozyskuje środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

(PFRON) na organizację imprez dla osób niepełnosprawnych o zasięgu gminnym oraz 

powiatowym.  

W 2017 r. zorganizowane zostały 3 projekty: wycieczka do Chełmna i Torunia, 

olimpiada dla osób niepełnosprawnych (dofinansowane z PFRON), oraz spotkanie 

adwentowe (w całości sfinansowane ze środków własnych gminy). 

1) Wycieczka do Chełmna i Torunia „Poznajemy naszą historię” - w dniu 

09.06.2017 r . odbyła się wycieczka, w której udział wzięło 50 osób (w tym 45 osób 

niepełnosprawnych). Uczestnicy wycieczki zwiedzili Chełmno – miasto zakochanych, oraz 

Toruń, w którym obejrzeli seans w planetarium i wiele innych atrakcji związanych z tym 

pięknym, historycznym miastem.  

Koszt zadania wyniósł 3.190,00 zł (1.000,00 zł środki PFRON oraz 2.190,00 zł środki 

własne). 

2) „X Olimpiada Osób Niepełnosprawnych” – w dniu 18.11.2017 r. odbyła się już 

dziesiąta z kolei, powiatowa olimpiada dla osób niepełnosprawnych. Olimpiada dla osób 

niepełnosprawnych miała charakter rywalizacji sportowej, której towarzyszyła przyjazna 

atmosfera. Wzięło w niej udział 80 osób niepełnosprawnych - 8 drużyn z całego powiatu 

sępoleńskiego: DPS dla dzieci i młodzieży oraz DPS dla dorosłych w Kamieniu Krajeńskim, 

DPS w Suchorączku, OPS w Sępólnie Krajeńskim, Środowiskowy Dom Samopomocy w 

Więcborku, GOPS w Sośnie, a także podopieczni z tutejszego ośrodka pomocy. Uczestnicy 

rywalizowali ze sobą w 7 konkurencjach sprawnościowych, natomiast w przerwach bawili się 

przy muzyce. Po zaciętej rywalizacji wyłoniono zwycięzców. Wszyscy uczestnicy otrzymali 

medale, puchary oraz upominki.  

Koszt zadania wyniósł 3.356,12 zł (1.000,00 zł środki PFRON oraz 2.356,00 zł środki 

własne).  

3) Spotkanie adwentowe – w dniu 14.12.2017 r. odbyło się spotkanie adwentowe dla 

seniorów z gminy Kamień Krajeński, wzięło w nim udział 35 osób. Podczas imprezy 

Id: D483992B-8111-4ACB-B90A-E8C2579E5942. Podpisany Strona 17



18 

 

przewidziany był poczęstunek nawiązujący do tradycji wigilijnych, śpiewane były kolędy, a 

ukoronowaniem spotkania była wizyta św. Mikołaja, który wręczył uczestnikom słodkie 

upominki. Spotkanie adwentowe dzięki współpracy z Zespołem Szkolno- Przedszkolnym 

Szkoły Podstawowej i Przedszkola Samorządowego w Kamieniu Krajeńskim uświetniły 

piękne występy dzieci i młodzieży o tematyce świątecznej.  

Koszt zadania wyniósł 1.011,51 zł (w całości środki własne).  

 

IV.  Świadczenia rodzinne  

Świadczenia rodzinne służą wspieraniu rodziny w realizacji ich funkcji, głównie 

opiekuńczej, wychowawczej i edukacyjnej. Podstawowym warunkiem nabycia prawa do 

świadczeń rodzinnych jest spełnienie kryterium dochodowego.  

Zasiłek rodzinny przysługuje osobom uprawnionym, jeżeli dochód rodziny w 

przeliczeniu na osobę lub dochód osoby uczącej się nie przekracza kwoty 674 zł. Jeżeli 

członkiem rodziny jest dziecko legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności lub 

orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności, zasiłek rodzinny 

przysługuje, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę albo dochód osoby uczącej się nie 

przekracza kwoty 764 zł. 

 Wysokość zasiłku rodzinnego w 2017 r. wynosi obecnie miesięcznie: 

 95,00 zł na dziecko w wieku do ukończenia 5-tego roku życia, 

 124,00 zł na dziecko w wieku powyżej 5-tego roku życia do ukończenia 18-

tego roku życia, 

 135,00 zł na dziecko w wieku powyżej 18-tego roku życia do ukończenia 24-

tego roku życia. 

Katalog świadczeń rodzinnych: 

 zasiłek rodzinny – wypłacono 6493 świadczeń, wydatkowano 763.681,00 zł, 

 dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu: 

 urodzenia dziecka – wypłacono 27 świadczeń, wydatkowano 27.000,00 zł, 

 opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego – 

wypłacono 80 świadczeń, wydatkowano 31.469,00 zł,  

 samotnego wychowywania dziecka – wypłacono 164 świadczeń, 

wydatkowano 33.572,00 zł, 

 kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego – wypłacono 456 

świadczeń, wydatkowano 49.680,00 zł, 

Id: D483992B-8111-4ACB-B90A-E8C2579E5942. Podpisany Strona 18



19 

 

 rozpoczęcia roku szkolnego – wypłacono 388 świadczeń, wydatkowano 

38.800,00 zł, 

 podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania – 

wypłacono 785 świadczeń, wydatkowano 54.869,00 zł, 

 wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej – wypłacono 1.394 

świadczenia, wydatkowano 132.493,00 zł. 

 świadczenia opiekuńcze: 

 zasiłek pielęgnacyjny – wypłacono 2.842 świadczeń, wydatkowano 

434.826,00 zł, 

 świadczenie pielęgnacyjne – wypłacono 331 świadczeń, wydatkowano 

464.813,00 zł, 

 specjalny zasiłek opiekuńczy – wypłacono 71 świadczeń, wydatkowano 

36.182,00 zł, 

 jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka – wypłacono 59 świadczeń, 

wydatkowano 59.000,00 zł, 

 świadczenie rodzicielskie – wypłacono 264 świadczeń, wydatkowano 247.247,00 zł, 

 zasiłek dla opiekuna – wypłacono 37 świadczeń, wydatkowano 19.022,00 zł, 

 składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające świadczenia 

opiekuńcze i zasiłek dla opiekuna – objęto 9 osób, wypłacono 80 świadczeń, 

wydatkowano 8.710,38 zł, 

 składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe opłacane za osoby pobierające 

świadczenia opiekuńcze i zasiłek dla opiekuna – objęto 33 osoby, wypłacono                       

348 świadczeń, wydatkowano 109.662,37 zł, 

 zasiłek rodzinny i dodatki do zasiłku rodzinnego wypłacone na podstawie art. 5 ust. 3, 

tzw. „złotówka za złotówkę” – wypłacono 784 świadczeń, wydatkowano 29.321,93 

zł. 

Tabela 15 Świadczenia rodzinne i dodatki  

Świadczenia 

rodzinne i dodatki 

2015 2016 2017 

Liczba świadczeń 12.500 14.399 14.603 

Kwota świadczeń 2.056.108,71 zł 2.412.424,58 zł 2.540.348,68 zł 

Liczba wydanych 

decyzji 

811 719 712 

Id: D483992B-8111-4ACB-B90A-E8C2579E5942. Podpisany Strona 19



20 

 

Liczba rodzin 478 468 461 

źródło: opracowanie własne 

 

V. Fundusz alimentacyjny 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego służą pomocy osobom uprawnionym do 

alimentów na podstawie tytułu wykonawczego w przypadku bezskuteczności egzekucji. 

Przyznawane są osobie uprawnionej: 

1) do ukończenia przez nią 18-tego roku życia albo 

2) do ukończenia przez nią 25-tego roku życia, jeżeli uczy się w szkole lub szkole 

wyższej, albo 

3) bezterminowo, jeżeli posiada orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności. 

Jednym z podstawowych warunków nabycia prawa do świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego jest spełnienie kryterium dochodowego (dochód rodziny w przeliczeniu na 

osobę w rodzinie. Prawo do świadczenia przysługuje, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na 

osobę nie przekracza kwoty 725 zł. 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują w wysokości bieżąco ustalonych 

alimentów, jednak nie wyższej niż 500 zł. 

Ustawa o pomocy osobom uprawnionym do alimentów zawiera przepisy, które 

pozwalają podejmować działania wobec dłużnika alimentacyjnego, które mają na celu 

„zmobilizowanie” dłużnika do podejmowania działań mających na celu zwrot wypłaconych 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz realizowania obowiązków nałożonych przez sąd 

w zakresie ponoszenia kosztów, m.in. utrzymania dziecka. W tym zakresie tut. ośrodek w 

2017 r. podjął następujące czynności względem dłużników alimentacyjnych: 

 przeprowadzone przez organ właściwy dłużnika wywiady alimentacyjne oraz 

odebrane oświadczenia majątkowe – 18, 

 skierowanie do organów właściwych dłużników alimentacyjnych wniosków o 

podjęcie działań wobec dłużników – 16, 

 przekazanie komornikowi sądowemu informacji mających wpływ na egzekucję 

zasądzonych świadczeń alimentacyjnych – 29, 

 zobowiązanie dłużnika alimentacyjnego do zarejestrowania się w urzędzie pracy jako 

bezrobotny albo poszukujący pracy – 4, 

Id: D483992B-8111-4ACB-B90A-E8C2579E5942. Podpisany Strona 20



21 

 

 poinformowanie powiatowego urzędu pracy o potrzebie aktywizacji zawodowej 

dłużnika alimentacyjnego – 5, 

 wszczęcie postępowań dotyczących uznania dłużnika alimentacyjnego za 

uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych – 11, 

 wydanie decyzji o uznaniu dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się od 

zobowiązań alimentacyjnych – 6, 

 złożenie wniosków o ściganie za przestępstwo określone w art. 209 § 1 Kodeksu 

karnego – 6, 

 zawiadomienie o możliwości popełnieniu przestępstwa ściganego z urzędu – 27, 

 skierowanie wniosku o zatrzymanie prawa jazdy dłużnikowi alimentacyjnemu – 3, 

 wnioski skierowane do komorników sądowych o przyłączenie się do postępowania 

egzekucyjnego prowadzonego przeciwko dłużnikom – 32, 

 przekazanie informacji do biur informacji gospodarczych o zobowiązaniach dłużnika 

alimentacyjnego wynikających z tytułów, o których mowa w art. 28 ust. 1 pkt 1 i 2 

ustawy, w przypadku powstania zaległości za okres dłuższy niż 6 miesięcy – 95, 

 korespondencja z policją, organami sądowymi, organami administracji rządowej – 46. 

 

Tabela 16 Fundusz alimentacyjny  

Fundusz 

alimentacyjny 

2015 2016 2017 

Liczba świadczeń 729 701 588 

Kwota świadczeń 268.363,24 zł 249.150,32 zł 211.121,29 zł. 

 

Liczba wydanych 

decyzji 

56 54 39 

Liczba rodzin 43 33 28 

źródło: opracowanie własne 

 

VI. Świadczenie wychowawcze  

Świadczenie wychowawcze ma na celu częściowe pokrycie wydatków związanych z 

wychowywaniem dziecka, w tym z opieką nad nim i zaspokojeniem jego potrzeb życiowych. 

Nie wchodzi ono w skład systemu świadczeń rodzinnych, należy do odrębnego świadczenia. 

Wypłacane jest w wysokości 500 zł miesięcznie na drugie i kolejne dziecko do ukończenia 

18. roku życia bez względu na dochód. Warunkiem nabycia prawa do świadczenia 

Id: D483992B-8111-4ACB-B90A-E8C2579E5942. Podpisany Strona 21



22 

 

wychowawczego na pierwsze lub jedyne dziecko jest spełnienie kryterium dochodowego, 

które wynosi 800 zł na osobę lub 1200 zł na osobę w rodzinie z dzieckiem 

niepełnosprawnym. 

 

Tabela 17 Świadczenie wychowawcze 

Świadczenie 

wychowawcze 

2016 2017 

Liczba świadczeń 7733 10160 

Liczba rodzin 519 rodzin 

(920 dzieci) 

555 rodzin 

(968 dzieci) 

Kwota świadczeń 3.866.427,20 zł 5.079.509,70 zł 

 

źródło: opracowanie własne 

 

VII. Inne zadania realizowane w 2017 r. 

7.1. Dodatek mieszkaniowy 

Dodatek mieszkaniowy jest częściową pomocą w opłatach za mieszkanie dla osób o 

niskich dochodach. Świadczenie to jest uzależnione od trzech kryteriów: tytułu prawnego do 

lokalu, kryterium dochodowego i powierzchni mieszkania. 

Dodatek mieszkaniowy mogą otrzymać osoby: 

 wynajmujące mieszkanie, 

 posiadające mieszkanie spółdzielcze (własnościowe lub lokatorskie), 

 właściciele mieszkania lub budynku, 

 osoby zajmujące lokal mieszkalny bez tytułu prawnego i oczekujące na przysługujący 

lokal zamienny albo socjalny. 

 

Kryterium dochodowe uprawniające do otrzymania dodatku mieszkaniowego: 

 osoba samotna - średni dochód z ostatnich 3 miesięcy poprzedzających złożenie 

wniosku nie może przekroczyć kwoty 1.750,00 zł brutto, 

 osoba w rodzinie - średni dochód z ostatnich 3 miesięcy poprzedzających złożenie 

wniosku nie może przekroczyć kwoty 1.250,00 zł brutto. 

 

 

Id: D483992B-8111-4ACB-B90A-E8C2579E5942. Podpisany Strona 22



23 

 

Tabela 18 Dodatek mieszkaniowy 

Dodatek 

mieszkaniowy 

2015 2016 2017 

Liczba wniosków 106 97 98 

Liczba rodzin 58 57 49 

Kwota świadczenia 120.342,51 zł 106.770,58 zł 99.453,66 zł 

źródło: opracowanie własne 

 

7.2. Dodatek energetyczny 

Prawo do dodatku energetycznego przysługuje tzw. odbiorcy wrażliwemu. Odbiorca 

wrażliwy to osoba, której przyznano dodatek mieszkaniowy oraz jest stroną umowy 

kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z przedsiębiorstwem 

energetycznym. Co ważne, odbiorca musi zamieszkiwać w miejscu odbioru energii 

elektrycznej.  

Osoba ubiegająca się o dodatek musi przedstawić następujące dokumenty:                                                          

 wypełniony wniosek o przyznanie dodatku energetycznego,     

 umowę kompleksową lub umowę sprzedaży energii elektrycznej zawartej z 

przedsiębiorstwem energetycznym, 

 decyzję przyznającą dodatek mieszkaniowy.      

Wysokość dodatku energetycznego dla gospodarstwa domowego wynosi: 

 prowadzonego przez osobę samotną- 11,29 zł (1.05.2016 r. - 30.04.2017 r.) 

oraz 11,22 zł miesięcznie (1 .05.2017 r. do dnia 30.04.2018 r.), 

 składającego się z 2 do 4 osób- 15,67 zł (1.05.2016 r. - 30.04.2017 r.) oraz 

15,58 zł miesięcznie (1 .05.2017 r. do dnia 30.04.2018 r.), 

 składającego się z co najmniej 5 osób- 18,81 zł (1.05.2016 r. - 30.04.2017 r.) 

oraz 18,70 zł miesięcznie (1 .05.2017 r. do dnia 30.04.2018 r.). 

Tabela 19 Dodatek energetyczny 

Dodatek 

energetyczny 

2015 2016 2017 

Liczba rodzin 1 3 6 

Kwota świadczeń 223,56 zł 311,34 zł 520,88 zł 

źródło: opracowanie własne 

 

Id: D483992B-8111-4ACB-B90A-E8C2579E5942. Podpisany Strona 23



24 

 

7.3. Karta Dużej Rodziny 

Karta Dużej Rodziny przysługuje rodzinom z co najmniej trójką dzieci, niezależnie od 

dochodu. Karta wydawana jest bezpłatnie, każdemu członkowi rodziny. Rodzice otrzymują 

kartę dożywotnio, dzieci do 18 roku życia lub do ukończenia nauki, maksymalnie do 

osiągnięcia 25 lat. Dzieci legitymujące się znacznym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności , po osiągnięciu 18 lub 25 roku życia otrzymują kartę na okres ważności 

orzeczenia.  

Tabela 20 Karta dużej rodziny 

Karta Dużej 

Rodziny 

2015 2016 2017 

Liczba wniosków 33 12 16 

Liczba wydanych 

kart 

180 64 102 

źródło: opracowanie własne 

 

 Łącznie, od początku wprowadzenia Karty Dużej Rodziny (2014 r.) w gminie Kamień 

Krajeński wydano 669 kart, które otrzymało 127 rodzin (237 rodziców oraz 432 dzieci).  

 

 

VIII. Miejsko – Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Kamień Krajeński  

 
Uchwałą Nr XXIII/136/2016 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 24 

listopada 2016 r. został uchwalony Miejsko – Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Kamień Krajeński na lata 2016 

- 2021 r. Założeniem programu jest przeciwdziałanie przemocy w rodzinie w Gminie Kamień 

Krajeński poprzez spójne działanie wszystkich służb, ochronę ofiar przemocy w rodzinie oraz 

skuteczne oddziaływanie na jej sprawców. 

W ramach realizacji Miejsko – Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na terenie gminy powołany został 

Zarządzeniem Burmistrza nowy skład Zespołu Interdyscyplinarnego.  

Gminny Zespół Interdyscyplinarny tworzą następujące podmioty: 

1. Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim, 

2. Zespół Szkolno – Przedszkolny Szkoły Podstawowej i Przedszkola 

Samorządowego w Kamieniu Krajeńskim, 

3. Szkoła Podstawowa w Dużej Cerkwicy, 

Id: D483992B-8111-4ACB-B90A-E8C2579E5942. Podpisany Strona 24



25 

 

4. Szkoła Podstawowa w Zamartem, 

5.  Szkoła Podstawowa w Ostrowitem, 

6. Miejsko – Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Kamieniu Krajeńskim, 

7. Samodzielna Publiczna Miejsko – Gminna Przychodnia w Kamieniu Krajeńskim, 

8. Prokuratura Rejonowa w Tucholi, 

9. Komenda Powiatowa Policji w Sępólnie Krajeńskim, 

10. Kuratorska Służba Sądowa Sądu Rejonowego w Tucholi. 

 

8.1. Niebieskie Karty 

W 2017 roku do Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło: 

10 NIEBIESKICH KART,  w tym założonych przez: 

 8 – policję, 

 1 – Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim, 

 1 – przedstawiciela Miejsko - Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Kamieniu Krajeńskim. 

W 2017 procedurę „Niebieska Karta” zakończono w 12 rodzinach na skutek ustania 

przemocy w rodzinie i uzasadnionego przypuszczenia o zaprzestaniu dalszego stosowania 

przemocy w rodzinie oraz po zrealizowaniu indywidualnego planu pomocy. 

Niektóre procedury wszczęte zostały w poprzednich latach i nadal są kontynuowane. 

Łącznie procedura „Niebieska Karta” w 2017 r. prowadzona była w  22 rodzinach. 

 

8.2. Zespół Interdyscyplinarny/ Grupy Robocze 

W 2017 r. odbyły się 4 posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego. Podczas prac 

Zespołu Interdyscyplinarnego rozmawiano na temat zjawiska przemocy na terenie Gminy 

Kamień Krajeński, omawiano akty prawne, zadania jakie spoczywają na członkach Zespołu 

Interdyscyplinarnego, grup roboczych, procedurę „Niebieska Karta”. Członkowie Zespołu 

diagnozowali sytuację w poszczególnych rodzinach, wymieniali się informacjami, omawiali 

możliwości udzielenia odpowiedniego wsparcia rodzinie. Omawiane były również 

możliwości dotyczące profilaktyki, rozpowszechniania wiedzy na temat przemocy w 

środowisku, podnoszenia kwalifikacji osób pracujących z rodziną dotkniętą przemocą. 

W 2017 r. odbyło się 21 spotkań Grup Roboczych. Grupa Robocza składała się w 

zależności od potrzeb z pracownika socjalnego, dzielnicowego, specjalisty pracy z rodziną, 

Id: D483992B-8111-4ACB-B90A-E8C2579E5942. Podpisany Strona 25



26 

 

specjalisty terapii uzależnień, pedagoga szkolnego oraz innych specjalistów ds. 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Przedstawiciele poszczególnych instytucji 

opracowywali i realizowali plan działania pomocy rodzinie, diagnozowali i monitorowali 

sytuację rodziny. Dobra współpraca, wymiana spostrzeżeń pozwoliła na podjęcie szybkich 

działań.  

8.3. Oddziaływania na sprawców przemocy 

 
Tabela 21 Działania podjęte wobec sprawców przemocy 

Podjęte działania wobec sprawców 
Liczba osób/ 

rodzin 

Sprawa o znęcanie (art. 207 KK) 2 

Skierowanie do Miejsko – Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych o leczenie 

odwykowe 

5 

Wniosek o eksmisję 2 

Wniosek o przymusowe leczenie psychiatryczne do 

sądu 

1 

Dozór kuratora 5 

Podjęte dobrowolne leczenie odwykowe w placówce 

leczenia uzależnień 

1 

Skierowanie sprawców na zajęcia korekcyjno – 

edukacyjne  

14 

Motywowanie osób do systematycznego udziału w 

terapii z terapeutą do spraw uzależnień 

15 

Wsparcie psychologa 2 

Odseparowanie sprawcy od ofiary przemocy 1 

źródło: opracowanie własne 

 

8.4. Zapewnienie pomocy osobom dotkniętym przemocą oraz członkom ich rodzin 

Najczęstszymi ofiarami przemocy były kobiety, jednak była również rodzina, w której 

mężczyzna doznał przemocy, a także w jednej rodzinie ofiarami przemocy były dzieci.  

Tabela 22 Działania podjęte wobec ofiar przemocy 

Podjęte działania 
Liczba osób/ 

rodzin 

Objęcie rodziny pomocą asystenta rodziny 3 

Wsparcie psychologa 5 

Id: D483992B-8111-4ACB-B90A-E8C2579E5942. Podpisany Strona 26



27 

 

Osoby, które brały udział w programie 

terapeutycznym dla osób dotkniętych przemocą w 

rodzinie w Punkcie Konsultacyjnym 

8 

Osoby, które skorzystały z pomocy w Punkcie 

Konsultacyjnym 

16 

Porada prawna 3 

Udział dzieci w koloniach letnich  21 

Motywowanie do udziału w Grupie Wsparcia dla 

współuzależnionych 

14 

Zapewnienie rodzinom wsparcia finansowego i 

pomocy w postaci pracy socjalnej 

22 

źródło: opracowanie własne 

 

8.5. Sprawy kierowane do sądu oraz do Miejsko- Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

Do Sądu Rejonowego w Tucholi w 2017 r. skierowano 2 wnioski o wgląd w sytuację 

rodziny. Jedna ze spraw zakończyła się ograniczeniem władzy rodzicielskiej poprzez nadzór 

kuratora, druga natomiast jeszcze nie została rozstrzygnięta. 

W 2017 r. 3 dzieci zostało umieszczonych w pieczy zastępczej w wyniku interwencji 

kryzysowej tj. zgodnie z art. 12a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z dnia 29 

lipca 2005 r.  

„W razie bezpośredniego zagrożenia życia lub zdrowia dziecka w związku z przemocą w 

rodzinie pracownik socjalny wykonujący obowiązki służbowe ma prawo odebrać dziecko z 

rodzin  i umieścić je u innej niezamieszkującej wspólnie osoby najbliższej”. 

W 2017 roku do Miejsko – Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Kamieniu Krajeńskim skierowano łącznie 9 wniosków o objęcie leczeniem 

odwykowym osób nadużywających alkoholu. 

 

8.6. Budowanie lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

Dnia 12 kwietnia 2017 r. zostało podpisane porozumienie o współpracy dotyczącej 

wspólnej realizacji i wspólnego uczestniczenia w finansowaniu zadania o nazwie:                                 

KUJAWSKO – POMORSKA „NIEBIESKA LINIA” POGOTOWIE DLA OFIAR 

PRZEMOCY W RODZINIE, tj. uruchomienie telefonu pogotowia dla ofiar przemocy w 

rodzinie „NIEBIESKA LINIA” nr 0 800 154 030. 

Id: D483992B-8111-4ACB-B90A-E8C2579E5942. Podpisany Strona 27



28 

 

Kujawsko – Pomorska „Niebieska Linia” Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie, 

obsługiwana jest przez wykwalifikowanych konsultantów. W ramach prowadzonych działań 

interwencyjnych udzielane są telefoniczne i internetowe porady i konsultacje prawne oraz 

psychologiczne, a w uzasadnionych życiowo sytuacjach pełna obsługa prawna i indywidualna 

terapia psychologiczna. Porozumienie zostało zawarte na czas nieokreślony. 

 

IX. Miejsko- Gminny Program Wspierania Rodziny  
 

Program wspierania rodziny oparty jest na wzajemnej współpracy odpowiednich służb 

publicznych, organizacji, a także innych środowisk i osób fizycznych uprawnionych lub 

zobowiązanych z poszanowaniem praw człowieka i praw dziecka. Podstawowym narzędziem 

działania systemu wspierania rodziny jest praca z rodziną. Jest ona ważna od momentu 

przeżywania przez rodzinę pierwszych trudności oraz niezbędna wówczas, gdy w rodzinie ma 

miejsce poważny kryzys, zagrażający dobru dziecku. Program Wspierania Rodziny 

adresowany jest do rodzin z dziećmi, które przeżywają trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo – wychowawczych, a jego celem jest przywrócenie rodzinie zdolności do 

prawidłowego wypełniania tej funkcji, poprzez pracę z rodziną oraz zapewnienie pomocy w 

opiece i wychowaniu dzieci. Zadania w ramach Programu skierowane są do rodzin, również 

w sytuacjach, gdy dziecko umieszczone zostało poza rodziną biologiczną, w celu odzyskania 

przez nią funkcji opiekuńczych.  

 

9.1. Asystent rodziny jako forma wsparcia  

Asystent rodziny pełni ważną rolę w systemie wspierania rodziny. Ma ona istotne 

znaczenie już na etapie profilaktyki. Jego zadaniem było całościowe wspieranie rodzin 

wychowujących dzieci, zagrożonych różnymi dysfunkcjami. Asystent rodziny został 

skierowany do pracy na wniosek pracownika socjalnego lub decyzją sądu tylko z rodzinami, 

w których sytuacja dziecka małoletniego wymagała wsparcia zewnętrznego. Elastyczny i 

nienormowany czas pracy asystenta służył realnym potrzebom i rytmowi życia 

poszczególnych rodzin objętych opieką 

 

 Pomocą asystenta rodziny w 2017 r. objętych było: 

 15 rodzin ( w tym 1 rodzina zobowiązana przez sąd), 

 41 dzieci w rodzinach.  

 

Id: D483992B-8111-4ACB-B90A-E8C2579E5942. Podpisany Strona 28



29 

 

Działania zrealizowane przez asystenta rodziny: 

 Pomoc w sporządzaniu pism urzędowych i kierowanie podopiecznych do 

specjalistów: prawnika, psychologów, pedagoga – 15 rodzin;  

 Pomoc w rozwiązywaniu trudności finansowych poprzez uregulowanie zadłużenia np. 

Provident, Bocian, Żagiel, zadłużenia w sklepach – 10 rodzin;  

 Umawianie i systematyczne wizyty podopiecznych u lekarzy i specjalistów w celu 

poprawienia sytuacji zdrowotnej – 7 rodzin  

 Przedstawienie ofert pracy, ofert kursów i szkoleń mających na celu podnoszenie 

kwalifikacji – 9 rodzin;  

 Pomoc w rozwijaniu umiejętności dotyczących prowadzenia gospodarstwa domowego 

- 13 rodzin; 

 Pomoc w rozwiązywaniu problemów międzyludzkich, nauka współżycia z sąsiadami - 

4 rodziny; 

 Integracja rodzin wpływająca na zacieśnienie więzi rodzinnych - 13 rodzin;  

 Indywidualne konsultacje wychowawcze oraz udzielanie wsparcia dla rodziców 

mających trudności wychowawcze z dziećmi -12 rodzin;  

 Współpraca z pedagogami i wychowawcami w zakresie monitorowania absencji i 

realizowania obowiązku nauki - 28 wizyt asystenta- 9 rodzin;  

 Współpraca z instytucjami wspierającymi rodzinę, PCPR, Sąd, Placówka opiekuńczo - 

wychowawcza, Powiatowy Zespół ds. niepełnosprawności, PUP, Policja – 6 rodzin;  

 Motywowanie osób z problemem alkoholowym do podejmowania lub kontynuowania 

terapii uzależnień – 7 rodzin; 

 Zorganizowanie remontów mieszkań, wyposażenia mieszkań w niezbędne meble i 

sprzęty – 9 rodzin; 

 Pomoc w wynajęciu mieszkania – 4 rodziny; 

 Udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów psychologicznych                                   

i wychowawczych – 15 rodzin; 

 Podejmowanie działań interwencyjnych i zaradczych w sytuacji zagrożenia 

bezpieczeństwa dzieci i rodzin - 1 rodzina . 

 

Poprzez realizację Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Kamień Krajeński 

nastąpiła poprawa i wzrost jakości w zakresie funkcjonowania rodzin objętych wsparciem 

asystenta rodziny. W rodzinach zamieszkałych na terenie gminy objętych pomocą społeczną 

obserwuje się tendencję wzrostową umiejętności opiekuńczo – wychowawczych, wzrost 

Id: D483992B-8111-4ACB-B90A-E8C2579E5942. Podpisany Strona 29



30 

 

świadomości społeczeństwa na temat prawidłowego funkcjonowania rodziny oraz 

poprawnych relacji rodzinnych, pomiędzy poszczególnymi jej członkami. Zaobserwowano 

również zmianę w odczuciach rodzin objętych opieką asystenta polegająca na zmniejszeniu 

poczucia osamotnienia, bezsilności wobec odrzucenia społecznego, zwiększenia zaufania do 

instytucji pomocowych gminy oraz koncentracji tych rodzin na ich przyszłości.   

 

9.2. System pieczy zastępczej 

 Na terenie gminy Kamień Krajeński funkcjonują 3 rodziny zastępcze (w tym 2 rodziny 

zastępcze spokrewnione). Tutejszy ośrodek partycypuje w kosztach w przypadku jednej z 

tych rodzin. Pozostałe rodziny finansowane są przez inne gminy, z których pochodzą dzieci.  

Tabela 23 Liczba dzieci umieszczonych i przebywających w pieczy zastępczej  

Liczba dzieci umieszczonych 

w pieczy zastępczej 

Placówka opiekuńczo- 

wychowawcza 

Rodzina zastępcza 

2017 r. 0 3 

przed 2017 r.  

5 

 

5  

źródło: opracowanie własne 

 

 Ustawa o wpieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej nałożyła na gminy 

obowiązek partycypowania w kosztach utrzymania dzieci w pieczy zastępczej. Zgodnie z w/w 

ustawą za pierwszy rok pobytu dzieci w pieczy gmina ponosi 10% kosztów utrzymania, za 

drugi rok 30%, za trzeci i kolejne lata 50% kosztów utrzymania.  

Tutejszy ośrodek w 2017 r. ponosił odpłatność za pobyt 5-rga dzieci w placówce 

opiekuńczo- wychowawczej, oraz za 5-ro dzieci przebywających w rodzinach zastępczych. 

Wydatkowana kwota na pieczę zastępczą wyniosła w sumie 147.288,06 zł (tj. 30.196,82 zł na 

rodziny zastępcze oraz 117.091,24 zł na placówki opiekuńczo- wychowawcze).  

 

 

 

 

Id: D483992B-8111-4ACB-B90A-E8C2579E5942. Podpisany Strona 30



31 

 

X. Bilans potrzeb na rok 2018 

Tabela 24 Zadania własne gminy 

L.p. Formy pomocy 
Klasyfikacja 

budżetowa 

Liczba rodzin 

wymagająca 

pomocy 

Liczba 

planowanych 

świadczeń 

Kwota 

świadczeń 

1. Zasiłki okresowe 

(dotacja z budżetu 

państwa) 

85214 50 210 50.000 

2. Zasiłki stałe  (dotacja z 

budżetu państwa) 

85216 26 260 110.000 

3. Składka zdrowotna przy 

zasiłku stałym (dotacja 

z budżetu państwa) 

85213 20 240 12.000 

4. Dom Pomocy 

Społecznej 

85202 7 84 180.000 

5. Zasiłki celowe i w 

naturze 

85214 90 160 45.000 

6. Sprawianie pogrzebu 85214 2 2 8.000 

7. “Pomoc Państwa w 

zakresie dożywiania” 

( w tym dotacja z 

budżetu państwa) 

85230 240 55.000 274.200 

210.400 

8. Ośrodek Wsparcia- 

Dom Dziennego Pobytu 

85203 30 x 40.000 

9. Usługi opiekuńcze 85219 35 14.500 x 

10. Utrzymanie ośrodka 

pomocy 

(w tym dotacja z 

budżetu państwa) 

85219 x x 1.131.180 

 

122.400 

11. Wspieranie rodziny 85504 x x 51.250 

12. Placówki opiekuńczo - 

wychowawcze 

85510 6 70 150.000 

13. Rodziny zastępcze 85508 8 90 41.600 

14. Dodatki mieszkaniowe i 

energetyczne 

85215 60 720 115.000 

 Razem 2.208.230 zł 

źródło: opracowania własne  

                           

 

 

Id: D483992B-8111-4ACB-B90A-E8C2579E5942. Podpisany Strona 31



32 

 

Tabela 25  Zadania zlecone gminy (w całości dotowane z budżetu państwa) 

L.p. Formy pomocy 
Klasyfikacja 

budżetowa 

Liczba osób 

wymagająca 

pomocy 

Liczba 

planowanych 

świadczeń 

Kwota 

świadczeń 

1. Specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

85228 15 750 47.000 

2. Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne  

85213 10 110 9.200 

3. Świadczenia rodzinne i 

fundusz alimentacyjny 

85502 x 25.000 2.800.000 

4. Świadczenie 

wychowawcze 

85501 1.000 10.200 5.200.000 

 Razem 8.056.200 zł 

źródło: opracowania własne 

 

 Potrzeby Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim 

na 2018 r. wynoszą łącznie 10.264.430,00 zł.  

   Prawidłowa realizacja zadań pomocy społecznej wymaga nie tylko zabezpieczenia w 

budżecie odpowiednich środków finansowych, ale również zapewnienia niezbędnych 

zasobów kadrowych, lokalowych, sprzętu i wyposażenia, materiałów biurowych, 

modernizacji i rozwoju systemu informatycznego. Podstawą do określenia potrzeb w zakresie 

pomocy społecznej jest prowadzony na bieżąco monitoring problemów społecznych, a także 

analiza zasobów Miejsko – Gminnego  Ośrodka Pomocy Społecznej w sferze socjalnej. 

Ustalono następujące potrzeby mające istotny wpływ na rozwój funkcjonującego systemu 

pomocy społecznej, a wymagające zabezpieczenia w 2018 r.: 

         

1. Podnoszenie poziomu i doskonalenie sprawności funkcjonowania pomocy społecznej 

poprzez podnoszenie kwalifikacji i kompetencji kadry pomocy społecznej. 

2. Zwiększenie liczby etatów na zatrudnienie opiekunek środowiskowych w związku ze 

wzrastającą potrzebą objęcia pomocą i wsparciem w postaci usług opiekuńczych coraz 

większej ilości osób starszych i samotnych.  

3. Podnoszenie działań służących aktywizacji społecznej, zdrowotnej i edukacyjnej osób 

marginalizowanych i zagrożonych wykluczeniem społecznych między innymi w 

Id: D483992B-8111-4ACB-B90A-E8C2579E5942. Podpisany Strona 32



33 

 

oparciu o projekty dofinansowane z funduszy europejskich oraz przez Ministerstwo 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 

4. Podnoszenie jakości usług kierowanych do różnych grup społecznych, rozszerzenie i 

dostosowanie oferty usług do zmieniających się potrzeb indywidualnych i lokalnych z 

zastosowaniem innowacyjnych metod, technik i narzędzi pracy. 

5. Wspieranie rodziny w pełnieniu ich podstawowych funkcji głownie w zakresie opieki 

i wychowania dzieci. 

6. Utworzenie nowej siedziby dla działań Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej lub przeprowadzenie generalnego remontu obecnej siedziby Miejsko- 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

7. Pozyskanie lokalu na utworzenie mieszkań chronionych. 

8. Rozszerzenie usług wsparcia w zakresie poradnictwa specjalistycznego. 

9. Zapewnienie odpowiedniej płacy pracownikom ośrodka pomocy. 

10. Pokrywanie kosztów pobytu za skierowanych mieszkańców do domów pomocy 

społecznej. Środki jakie posiadamy zabezpieczają jedynie potrzeby na bieżące opłaty 

skierowanych już mieszkańców Gminy Kamień Krajeński. 

  

 

  

 

 

 

Id: D483992B-8111-4ACB-B90A-E8C2579E5942. Podpisany Strona 33



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXVI/228/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 22 marca 2018 r. w
sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w
Kamieniu Krajeńskim za rok 2017 oraz potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2018.

Zgodnie z art. 110 ust. 9 ustawy o pomocy społecznej kierownik ośrodka pomocy społecznej składa radzie
gminy coroczne sprawozdanie z działalności ośrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej.

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: D483992B-8111-4ACB-B90A-E8C2579E5942. Podpisany Strona 1




